
İKLİM 60 SORU-CEVAP 

1-Belirli bir yerde kısa süreli meydana gelen hava olaylarına ne denir?,Hava durumu. 

2-Sıcaklık ve nem bakımından benzer özellikler gösteren büyük atmosfer parçalarına verilen isim nedir?,Hava 
kütlesi. 

3-Geniş alanlarda uzun yıllar boyunca etkili olan hava durumlarının ortalaması nasıl adlandırılır?,İklim. 

4-İklim bölgelerini ve özelliklerini inceleyen bilim dalı hangisidir?,Klimatoloji. 

5-Farklı iki hava kütlesinin karşılaşma alanına ne ad verilir?,Cephe. 

6-Atmosferde meydana gelen hava olaylarını gözlemleyen bilim dalı hangisidir?,Meteoroloji. 

7-Meteoroloji kelimesi Yunanca hangi kelimeden türetilmiştir?,"""Meteoron"" (gökyüzünde olan olaylar)." 

8-"Tüm dünyada aynı anda, Greenwich saatine göre günde 4 defa yapılan meteorolojik gözlem türü 
hangisidir?",Sinoptik gözlem. 

9-Zemine yakın atmosfer özelliklerinin incelendiği ve yerel saate göre yapılan gözlem türü 
hangisidir?,Klimatolojik gözlem. 

10-"Kültür bitkilerinin ekim, çiçek açma ve hasat gibi gelişim evrelerinin kaydedildiği gözlem türü 
nedir?",Fenolojik gözlem. 

11-Sıcaklık kuşaklarının yarım kürelere göre farklılık göstermesindeki en önemli etken nedir?,Kara ve denizlerin 
dağılışı. 

12-Bitki örtüsü ve toprak oluşumu iklimin hangi çevre üzerindeki etkilerine örnektir?,Fiziki çevre. 

13-Beslenme alışkanlıkları ve ekonomik faaliyetler iklimin hangi çevre üzerindeki etkilerine örnektir?,Beşeri 
çevre. 

14-İklim sistemini oluşturan beş temel bileşen hangileridir?,"Litosfer, hidrosfer, atmosfer, biyosfer ve 
kriyosfer." 

15-"İklim sistemi bileşenlerinden ""buzul küre"" anlamına gelen terim hangisidir?",Kriyosfer. 

16-Litosferdeki hangi doğa olayı atmosfere karbondioksit salınımı yaparak iklimi etkiler?,Volkanik patlamalar. 

17-Okyanus ve denizlerde yaşayan hangi canlı grubu karbondioksit üretimiyle iklim sistemine 
katılır?,Fitoplanktonlar. 

18-Yeryüzünde atmosfer olaylarının uzun süreli ortalamalarının benzer olduğu geniş alanlara ne denir?,İklim 
bölgesi (Makroklima). 

19-İklimin en temel elemanı kabul edilen ve diğer tüm elemanları etkileyen değişken hangisidir?,Sıcaklık. 

20-Tundra ikliminin görüldüğü yaklaşık enlem aralığı nedir?,65 – 80 enlemleri. 

21-Tundra ikliminde sıcaklık değerleri hangi aydan sonra 0 C üzerine çıkar?,Haziran. 

22-Tundra ikliminin hakim bitki örtüsü nelerden oluşur?,"Çalı, yosun ve cılız otlar." 

23-Yüksek dağ ikliminde yerden yükseldikçe sıcaklık her 200 metrede ne kadar düşer?,1 C. 

24-Kutup ikliminin bitki örtüsünden yoksun olması nedeniyle bu bölgelere verilen diğer isim nedir?,Soğuk 
çöller. 

25-Dünyadaki buzulların yaklaşık $\% 90$'ı hangi kıtada bulunmaktadır?, Antarktika. 

26-Antarktika'da bulunan ve yaklaşık 1 milyon km2 alan kaplayan dünyanın en büyük buzulu hangisidir?, 
Lambert Buzulu. 

27-Akdeniz iklimi genel olarak hangi enlemler arasında görülür?,30 - 40 kuzey ve güney enlemleri. 

28-Akdeniz ikliminin belirgin yaz ve kış özellikleri nasıldır?,"Yazlar sıcak ve kurak, kışlar ılık ve yağışlıdır." 

29-Akdeniz ikliminin bodur ağaçlardan oluşan bitki örtüsüne ne ad verilir?,Maki. 



30-Ilıman okyanus ikliminin oluşmasında etkili olan temel faktörler nelerdir?,Batı rüzgârları ve sıcak su 
akıntıları. 

31-Ilıman okyanus ikliminin yağış rejimi hakkında ne söylenebilir?,Yağış rejimi düzenlidir. 

32-Sert karasal iklimde yıllık sıcaklık farkının yaklaşık aralığı nedir?,20 C ile 40 C arası. 

33-Sert karasal iklimde 60 enlemleri çevresinde görülen iğne yapraklı ormanlara ne ad verilir?,Tayga ormanları. 

34-Ilıman karasal (step) ikliminde en fazla yağış hangi mevsimlerde düşer?,Kış ve ilkbahar. 

35-"İlkbahar yağışlarıyla yeşeren, yaz kuraklığıyla sararan kısa ot topluluklarına ne denir?",Bozkır (Step). 

36-Ekvatoral iklimin yıllık sıcaklık farkı yaklaşık kaç derecedir?, 2-3 C 

37-"Yıl boyunca yeşil kalan, geniş yapraklı ve çok katlı ağaçlardan oluşan ormanlar hangi iklime 
aittir?",Ekvatoral iklim. 

38-Tropikal çöllerin oluşumunda etkili olan temel faktörler nelerdir?,Yüksek basınç ve soğuk su akıntıları. 

39-Çöl ikliminde yıllık toplam yağış miktarı genellikle ne kadardır?,200 mm altındadır. 

40-Güney Amerika'nın batısında yer alan belirgin çöl hangisidir?,Atakama Çölü. 

41-Orta Asya'da yer alan çöllerden iki tanesi hangileridir?,Gobi ve Taklamakan çölleri. 

42-Savan ikliminde yağışların arttığı dönem güneş ışınlarının dik geldiği hangi tarihe rastlar?,21 Haziran (yaz 

gündönümü). 

43-Savan ikliminin karakteristik bitki örtüsü nedir?,Uzun boylu otlar (savan) ve yer yer ağaçlar. 

44-Muson ikliminin oluşmasındaki temel sebep nedir?,Asya kıtası ile Hint Okyanusu arasındaki basınç farkı. 

45-Muson ikliminde yağışların en bol olduğu mevsim hangisidir?,Yaz mevsimi. 

46-Muson ormanlarının kış mevsimindeki karakteristik özelliği nedir?,Ağaçlar yapraklarını döker. 

47-Dünyada en düşük sıcaklıkların ölçüldüğü Sert Karasal iklim bölgesi neresidir?,Verhoyansk. 

48-"Klimatolojik gözlemler, sinoptik gözlemlerden farklı olarak hangi saate göre yapılır?",Yerel saat. 

49-Matematik iklim kuşakları hangi kritere göre oluşturulmuştur?,Güneş ışınlarının geliş açısı. 

50-Atmosferdeki nemin ve ısının yatay yönde taşınmasını sağlayan iklim bileşeni nedir?,Rüzgarlar. 

51-Hangi iklim tipinde mevsimler arası sıcaklık farkı nemin fazlalığı nedeniyle en azdır?,Ekvatoral iklim. 

52-Ilıman okyanus ikliminin bitki örtüsü nasıldır?,Karışık ağaçlardan oluşan ormanlar. 

53-Avustralya'nın iç kesimlerinde geniş yer kaplayan çöllerden biri hangisidir?,"Büyük Victoria Çölü (veya 
Gibson, Tanami)." 

54-Savan ikliminde kış mevsiminin yağış durumu nasıldır?,Kışlar sıcak ve kuraktır. 

55-Kutup altı iklimi olarak da bilinen iklim tipi hangisidir?,Tundra iklimi. 

56-Buzulların erimesiyle deniz seviyesinin yükselmesi hangi iklim sistemi bileşeniyle ilgilidir?,Kriyosfer. 

57-Kuzey Amerika'nın kuzeyi ve Grönland kıyılarında etkili olan soğuk iklim tipi hangisidir?,Tundra. 

58-Yıllık yağış miktarı 2000 mm'den fazla olan ve yağış rejimi düzenli olan iklim hangisidir?,Ekvatoral iklim. 

59-Kıtaların deniz etkisine kapalı iç kesimlerinde görülen ve bozkırlarla karakterize edilen iklim nedir?,Ilıman 
Karasal (Step) iklimi. 

60-Dünya üzerindeki tatlı su rezervinin yaklaşık % 70'i nerede depolanmıştır?,Buzullarda. 


